
 

Миколаївська гімназія 

Миколаївської міської ради 

Стрийського району  Львівської області 

НАКАЗ  

 05.01.2021  року                           м. Миколаїв                                   № 02/01-О 

Про  запобігання булінгу 

Відповідно до Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів 

України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства»,  листа Міністерства освіти і науки України від 07.08.2018 № 1/9-

486 «Про деякі питання організації в закладах освіти виховної роботи щодо 

безпеки і благополуччя дитини у 2018 /2019 навчальному році» з метою 

забезпечення конституційних  прав    учнів, запобігання проявів  жорстокого 

ставлення до дітей, приниження їх честі і гідності під  час освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити  Методичні рекомендації щодо формування безпечного 

освітнього простору, запобігання булінгу  в Миколаївській гімназії  (Додаток 1) 

2. Затвердити  План заходів щодо запобігання та протидії булінгу  на ІІ 

семестр 2020/2021 навчального року.(Додаток 2) 

3. Ввести в дію Журнал звернень про випадки  булінгу в Миколаївській 

гімназії 

Січень 2021 

4. Заступнику директора  Кобрин О.І., практичному психологу Артимко 

С.І., педагогу-організатору  Криницькій М.В. організувати просвітницьку 

роботу з учасниками освітнього процесу щодо запобігання жорстокому 

поводженню над дітьми. 

Протягом 2021 року 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1.Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу  на ІІ семестр 2020/2021 навчального року. 

5.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, образ, 

недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 

Протягом 2021 року 

5.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення один до 

одного 

Протягом 2021 року 

5.4.Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої честі, 

гідності та інших форм насильства (фізичного або  психологічного). 

Протягом 2021 року 

5.5 Терміново інформувати адміністрацію гімназії  про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 



 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор гімназії                                                        Ониськів І.Т. 

 

 

            


